
令和４年 ５月１０日
保護者の皆様

福井市日新小学校
校長 宇野 秀夫

感染症等にかかる「休日中の学校への連絡」について

新緑の候、保護者のみなさまにおかれましては、平素より本校の教育活動へのご理解と
ご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。新型コロナウィルスの感染状況が多少落ち着い
てきたこともあり、２年ぶりの行動制限がない連休をすごすことができました。このまま
落ち着いた状況が続いてくれればよいのですが、再び感染者数が増える恐れもあります。

そこで、福井市教育委員会の指示を踏まえて、特に「今後の休日中の学校への連絡」に
ついて、以下のようにさせていただきたいと存じます。

何卒ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。

○ご家族が感染し、「児童が濃厚接触者もしくは検査対象者」となった場合

学校への連絡は、「休日明け」でけっこうです。
保健所からの指示事項も含め、休日の翌朝に電話にて連絡をお願いします。

【日新小学校 ２２－００３３】

◎児童が感染した場合

以下の要領で、「メールにて連絡」をお願いします。

宛先（メールアドレス）：nisshin220033@gmail.com

件名：○年△組 児童氏名

連絡内容：①感染が判明した日
②通院した病院名
③保健所からの指示事項
④報道発表について、「承諾する」「承諾しない」
⑤欠席期間中の給食について、「止める」「止めない」
⑥欠席期間中のリモート学習について、「希望する」「希望しない」

※④報道発表について。
発表内容は、「本校にて感染が確認された」という事実のみです。
この事実を公表してよいかどうかについてのご意向をお伝えください。
決して個人が特定されるような内容ではありませんので、あらかじめご理解のほど、
よろしくお願いいたします。

※⑤給食について。
ご要望を承り次第手続きをとりますが、すぐには止まりませんので、あらかじめご
了承ください。

※⑥リモート学習について。
休日明けにあらためて担任から連絡を差し上げた上で準備に入ります。
多少時間がかかる場合がありますので、あらかじめご了承ください。

【本件に関する問い合わせ】

教頭 河内 宏之

☎(0776)２２－００３３


